



Sverigedemokraterna Klippan

Budgetförslag 2018

Innehåll

1. Inledning	2
2. Vision	4
3. Besparingar och prioriteringar	6
3.1 Tvärsektoriella besparingar och prioriteringar för nämnder, Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige samt de kommunala bolagen.	6
3.2. Besparingar och prioriteringar för varje enskild nämnd samt för Kommunstyrelsen.....	10
3.2.1. Kommunstyrelsen	10
3.2.2. Barn – och utbildningsnämnden.....	12
3.2.3. Socialnämnden	16
3.2.4. Kultur - och fritidsnämnden.....	17
3.2.5. Plan – och byggnämnden	19
4. Fullmäktigemål.	21
5. Yrkanden	22

1. Inledning

Under de snart tre mandatperioder som Sverigedemokraterna funnits representerade i Klippans politiskt beslutande organ har vi genomgående arbetat för att försöka få genomslag för vår ideologi och för vår vision om hur vi vill att Klippan ska vara att leva i. Det har vi visat genom våra ställningstaganden i olika ärenden, men också genom de motioner vi lagt hittills.

Detta budgetförslag för 2018 visar hur vi, med grund i våra centralt antagna politiska ställningstaganden och i vår vision om Klippan, avser att fortsätta vårt politiska arbete under nästa år. Budgeten beskriver vilka prioriteringar vi kommer att göra utifrån de förutsättningar som finns, samt vilka besparingar och effektiviseringar vi anser kan göras.

Som framgår i den vision som presenteras på nästa sida i denna budget finns det mycket som vi önskar att vi kan uppnå i Klippan. Dock tillåter inte förutsättningarna allt detta. Det ekonomiska läget är mycket ansträngt i kommunen även detta år, och vi är tvungna att prioritera det som vi anser är allra viktigast. Det innebär att vi ibland är tvungna att välja bort eller åtminstone skjuta på framtiden sådant som vi egentligen skulle vilja ha, men som pengarna helt enkelt inte räcker till.

Vi anser att när pengarna inte räcker till måste vi fokusera på kärnverksamheten: skola, omsorg, trygghet och medborgarnas möjlighet till delaktighet. Visst utrymme måste också lämnas åt satsningar som gör det lättare för människor att leva och verka i vår kommun, och då inte bara i tätorten utan också på landsbygden.

Övrigt som står på vår önskelista får vänta tills ekonomin tillåter.

I vårt budgetförslag för år 2018 har vi omfördelat så mycket pengar som möjligt till barnomsorgen, grundskolan samt omsorgen om äldre, sjuka och personer med funktionsnedsättning och avsätter genom våra prioriteringar långt mer än majoriteten till dessa verksamheter. Utöver det föreslår vi inrättandet av en kulturlots, för att med grund i kulturarvet överbrygga klyftor och stärka gemenskapen.

För att kunna omfördela extra pengar till barnomsorgen, grundskolan och omsorgen om äldre, sjuka samt personer med funktionsnedsättning har vi ålagt samtliga nämnder samt Kommunstyrelsen ett effektiviseringskrav på 1 %. Utöver det har vi valt att ålägga Kommunstyrelsen och Kultur – och fritidsnämnden med besparingskrav. Kulturlots vill vi inledningsvis finansiera som ett projekt med anslag från migrationspengarna.

Med väl organiserade verksamheter, med rätt kompetens på rätt plats i verksamheterna, och med långsiktiga planer samt god uppföljning, kan många kronor sparas. Det är detta vi menar med effektivisering. Inte personalnedsättningar som leder till kvalitetsförsämringar i verksamheterna och inte heller att personalen ska stressa för att hinna med.

Pengar kan även sparas in genom att prioritera på andra sätt i valet av vilka verksamheter som ska bedrivas och / eller stödjas ekonomiskt, främst inom de områden som inte innebär uppfyllande av lagens krav. Många bäckar små, är ett uttryck som bör beaktas. Några hundratusen här och några hundratusen där blir snart mångmiljonbelopp, som kunde ha använts på bättre sätt i verksamheterna.

För tre år sedan var vi, liksom övriga partier, tvungna att för första gången föreslå en höjning av kommunalskatten. För att täcka de underskott som fanns, samt för att utöver det få visst utrymme för nödvändiga satsningar, räckte det inte med effektivisering och besparingar.

I år liksom de två föregående åren är dock läget ett annat. Vi ser att pengarna inte riktigt räcker till, men menar att den skatthöjning som gjordes för tre år sen bör räcka för tillfället, om pengarna används på rätt sätt istället för att på något mirakulöst sätt försvinna i ett svart hål. Vi föreslår ingen ytterligare skatthöjning för 2018.

2. Vision

Vår vision är ett långsiktigt hållbart samhälle i vilket alla människor har goda livsvillkor. En vitaliserad demokrati där individen har bättre förutsättningar att kunna påverka, en starkt solidaritet där vi respekterar och tar hand om varandra, samt goda kunskaper hos våra medborgare, ser vi som förutsättningar för detta.

Vår vision är en kommun vars invånare har möjlighet att försörja sig själva. Vi tror på individens vilja och förmåga att ta eget ansvar för sin försörjning och att genom kreativitet själv forma sitt liv. Vi vill se en kommun som genom att erbjuda rätt verktyg bidrar till att människor kan ta detta egna ansvar och ges möjlighet att vara kreativa, vilket också leder till att kommunen utvecklas på ett positivt sätt. Samtidigt vill vi att de medborgare som av någon anledning inte kan försörja sig själva ska få bra stöd och hjälp och kunna leva under rimliga förhållanden.

Vårt Klippan är inkluderande och kännetecknas av respekt för människors individuella olikheter och grundläggande och unika värde. Vår utgångspunkt är därmed att alltid bemöta medmänniskor som just individer, inte som tillhörande ett kollektiv av människor vars unika egenskaper bortses ifrån för att tonvikten istället läggs på den kollektivistiska etikett någon satt på oss.

Vi är alla individer med samma medborgerliga rättigheter och skyldigheter. En självklar följd av dessa lika rättigheter och skyldigheter är att det i vår vision inte finns plats för olika former av diskriminering på grund av kön, sexuell läggning, funktionsnedsättning, religiös åsikt, ideologisk åsikt eller etnicitet.

Vår vision är att alla Klippans medborgare känner trygghet, har en meningsfull fritid och erbjuds umgänge med andra människor. Sådant som isolering, utanförskap, fattigdom, rädsla, kriminalitet och gruppmissättningar finns det inte plats för i vår vision.

Vi vill att alla barn ska ha rätt till en trygg uppväxt och att barnen ska ges möjlighet att på ett naturligt sätt utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. Viktigast av allt är relationen till föräldrarna. I vårt Klippan vill vi se att barn och föräldrar ges större möjlighet att få tid med varandra, speciellt under barnens första år då den grundläggande tryggheten växer fram.

Även förskola och skola har en mycket viktig roll för barnens utveckling och uppfostran, och måste därför hålla en god kvalitet. I vår vision förbereder förskolan och skolan barnen på vuxenlivet genom att förse dem med viktiga verktyg såsom självförtroende, empati och respekt för andra individer, ett demokratiskt förhållningssätt, goda ämneskunskaper, fritt och kritiskt tänkande och lust till ett livslångt lärande.

De som idag är på sin ålders höst har byggt upp det samhälle som vi i efterkommande generationer lever i. De har gett oss livet, gett oss kärlek och uppfostran, gett oss välfärdssamhället. I vår vision visar vi uppskattning för allt som den äldre generationen gjort för oss genom att i all verksamhet inom kommunen erbjuda ett i alla avseenden värdigt bemötande, en god tillgänglighet och sist men inte minst en god omsorg och en meningsfull vardag.

Det Klippan som finns i vår vision är en kommun som minns sin historia och förmedlar kunskapen om det som en gång varit till de som bor i kommunen idag. Både det svenska, det skånska och det lokala kulturarvet främjas genom aktiva insatser. Respekt för det som tidigare generationer åstadkommit och efterlämnat till oss visas i dessa insatser.

Vår vision är en kommun där medvetenheten om miljöns sårbarhet och respekt för djur och natur återspeglas i all verksamhet. I vårt Klippan skyddar vi värdefulla naturområden, och vi gör vårt bästa för att skona miljön från föroreningar och gifter. Vi arbetar aktivt för att hindra djurs lidande, vi värnar en levande landsbygd och bevarar det öppna kulturlandskapet och alla dess arter.

En kommun som uppmuntrar till ett aktivt och rörligt liv är en del av vår vision. Ett sådant uppmuntrande kräver dock att kommunen dels erbjuder en mångfald av aktiviteter så att det finns något för alla, men också att den ger ett tryggt och välvårdat intryck som lockar och gör att människor gärna lämnar hemmet. I vår vision är staden därför fri från skräp, klotter och annan skadegörelse, och det finns gott om lättillgängliga aktiviteter för alla.

3. Besparingar och prioriteringar

I vår budget utgår vi från den befintliga verksamheten i kommunen och föreslår utifrån denna de prioriteringar och besparingar som ska göras inom kommunens olika verksamhetsområden. Vissa prioriteringar och besparingar föreslår vi enbart inom enskilda verksamhetsområden medan andra prioriteringar och besparingar ska genomföra hela kommunens verksamhet.

Besparingarna ger omedelbart utrymme för delar av de prioriteringar som vi föreslår, i övrigt menar vi att prioriteringarna ska uppnås på sikt genom en målmedveten och långsiktig förändring av verksamheten, i linje med det vi förespråkar. Så fort tillgängliga medel finns ska nästa prioritering påbörjas, och nästa, tills de alla slutligen är genomförda. Alla förbättringar som prioriteringarna innebär medför dessutom inte ökade kostnader utan kan uppnås enbart genom förändrade målsättningar och arbetssätt.

Direktiv för de kommunala bolagen ger vi inte separat, utan de direktiv vi har framgår under rubrik 3.1 där vi i några avseenden ser att samverkan krävs mellan politiken och bolagen.

Underförstått är att verksamhet som inte nämns i vår budget fortlöper så som idag. Dock finns exempel på att vi nämner åtgärder eller verksamhet som redan vidtagits/finns. Detta beror på att vi anser åtgärderna eller verksamheterna så viktiga att de inte får prioriteras bort, eller på att vi menar att de ska förstärkas eller förbättras. Underförstått är också att verksamheterna självklart ska leva upp till lagens krav, som ett minimum. Det ska vi inte behöva nämna som prioriteringar, utan vi tar för givet att verksamheterna sköts enligt gällande lagar.

3.1 Tvärsektoriella besparingar och prioriteringar för nämnder, Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige samt de kommunala bolagen.

Förbättrad tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Arbetet med att göra all kommunal verksamhet tillgänglig för människor med funktionsnedsättning ska ha hög prioritet, och kommunen bör arbeta för att få även privata aktörer att tillgänglighetsanpassa sina verksamheter.

Åtgärder för att förbättra tillgängligheten för människor med funktionsnedsättning, och för att förbättra möjligheterna för människor med funktionsnedsättning att vara fullt ut delaktiga i samhället, ska finnas i en väl utvecklad och konkret handlingsplan som följs av samtliga berörda kommunala verksamheter.

Vidare ska all kommunal upphandling av varor och tjänster, i den mån det är möjligt, ställa krav på tillgänglighet och delaktighet för människor med funktionsnedsättning, och kommunens nämnder och förvaltningar ska ha tät dialog med personer med olika funktionsnedsättningar.

I många delar av kommunen skulle åtgärder behöva vidtas för att förbättra framkomligheten utomhus för de som är beroende av rullstol eller rullator. Ytterst smala trottoarer, trottoarer med höga kanter, stora hål i trottoarer och vägar samt brist på övergångsställen är några av de saker som skulle behöva åtgärdas.

Miljöhänsyn.

Vi ser det som viktigt att kommunen i all sin verksamhet tar hänsyn till miljöaspekter och aktivt arbetar för att bidra till uppnåendet av de nationella miljömålen. Detta arbete måste dock alltid vägas mot människors valfrihet och livssituation. Att av miljöhänsyn göra grova inskränkningar av människors valfrihet och försvåra deras livssituation, är inte acceptabelt. Precis som med så

mycket annat handlar det om en balans, där olika aspekter måste övervägas och en gyllene medelväg hittas.

Kommunens egna fordon bör köras på bränslen med minimal miljöpåverkan, och en strävan ska vara att så stor del som möjligt av den totala energiförbrukningen ska vara producerad från förnyelsebara energikällor. Möjligheterna att övergå till förnyelsebara energikällor i form av exempelvis solpaneler och bergvärme bör ses över, dock alltid med noggrann beaktning av vad forskningen visar angående eventuella negativa konsekvenser av olika förnyelsebara energikällor.

Vindkraft är en energikälla som fått oförtjänt hög popularitet, och som vi motsätter oss etablering av i Klippan. Effektiviteten är undermålig sett till den negativa påverkan på ekosystemet samt människors trivsel som vindkraften har.

För att minska energianvändningen i kommunala bostäder och lokaler bör en översyn göras för att hitta möjligheter till effektivare energiutnyttjande.

För att underlätta för de av kommunens medborgare som vill visa miljöhänsyn är det viktigt att ge kostnadsfri rådgivning kring avfalls – och energifrågor. Vidare är det viktigt att underlätta källsortering och återvinning genom utökade öppettider på återvinningscentralerna, och genom att bistå med alternativ för de personer som inte har möjlighet att köra egen bil till återvinningscentraler och som ofta bor i hyresrätter där grovsoprum samt återvinningskärl saknas. Dessutom måste behovet av laddningsstationer för elbilar och behovet av att tanka med biogas tillgodoses.

Bostäder för alla.

För att en kommun ska ses som attraktiv och locka till inflyttning måste varierade boendeformer i varierande miljöer finnas. Kommunen har antagit ett program för bostadsförsörjning och planer för den framtida bostadsförsörjningen ha börjat ta form, vilket är ett stort steg i rätt riktning. Vi vill se en fortsättning på arbetet med att se över lämpliga exploateringsområden för nya bostäder, såväl privata som kommunala sådana, men vill se att stor hänsyn tas till djur och natur samt att våra kulturmiljöer värnas i arbetet med att utöka bostadsbeståndet i Klippan.

Extra viktigt är det att tillhandahålla kommunala hyresrätter i varierande storlek, standard, lägen samt hyresnivåer efter medborgarnas behov och önskemål, utan att den som önskar bostad ska behöva vänta i många månader eller kanske till och med år på att hitta en lämplig sådan. Långa bostadsköer minskar förutsättningarna för inflyttning till kommunen. Mycket viktigt är också att kunna erbjuda relativt små och billiga bostäder till unga, ensamstående samt studerande.

Kommunen ska inte köpa bostäder enbart för att kunna erbjuda dessa till nyanlända. I den mån det finns tillgång till lediga bostäder antingen genom kommunalt ägande eller genom att kommunen hyr bostäder av annan part så ska dessa i första hand erbjudas till de som står i kö hos Treklövern, inte i första hand erbjudas personer som står utanför kösystemet.

Åtgärder mot våld och förtryck.

Inom alla kommunens verksamheter vill vi se ökade insatser för att förebygga och åtgärda alla former av våld samt förtryck. Detta görs lämpligen genom en handlingsplan som samtliga verksamheter har god kunskap om och jobbar utifrån, genom att erbjuda subventionerade kurser i självförsvar till de som anser sig ha behov av det, och genom satsningar på stöd – och jourverksamheter som vänder sig till både män, kvinnor och barn som är i behov av hjälp. Utöver det måste kommunen i alla sina verksamheter värdera jämlikhet och jämställdhet så pass högt att inga för vissa människor frihetsinskränkande eller diskriminerande eftergifter görs utifrån religiösa eller kulturella särkrav. Det är exempelvis inte acceptabelt att kommunen ger efter för

krav på skilda badtider för kvinnor och män, då detta är att bidra till religiöst/kulturellt kvinnoförtryck och samtidigt innebär diskriminering av män.

Det är stora skillnader mellan våld, sexualiserat våld och hedersrelaterat våld och insikt om det måste utgöra grund i en handlingsplan vars syfte är att förebygga och åtgärda de olika formerna av våld. Hedersrelaterat våld likställs alltför ofta med ”mäns våld mot kvinnor”, vilket gör att hederskulturens offer blir helt utan hjälp då dessa två former av våld är fullständigt väsensskilda.

Det är också alltför vanligt att det våld som kvinnor riktar mot män inte ens nämns, vilket är fullständigt oacceptabelt i ett land som värderar jämställdheten högt.

Ska handlingsplanen ha någon som helst effekt måste den byggas på gedigen kunskap om den aktuella problematiken samt erbjuda olika åtgärder för de skilda formerna av våld.

Minskad brottslighet och ökad trygghet.

För att så långt det är möjligt minska kriminaliteten och öka medborgarnas trygghet ser vi det som mycket viktigt med tätt samarbete mellan berörda nämnder, kommunala bolag, Kommunstyrelse, polis samt om möjligt även näringslivet samt föreningar. Genom ökad dialog och samverkan är det lättare att både förebygga brott och att avbryta pågående brott. På extra brottsutsatta platser bör kameraövervakning införas som ett komplement till andra insatser så som till exempel väktare. Nattvandringssgrupper bör stödjas.

Trivsel i det offentliga rummet.

Det finns många fina platser i vår kommun, och dessa ger goda möjligheter till trivsel. Dock finns på sina ställen stora problem med klotter och nedskräpning vilket i allra högsta grad påverkar trivseln negativt, och detta behöver åtgärdas. Fler avfallsbehållare behövs längs promenadstråk, och klotter behöver tas bort snarast möjligt istället för att få kvarstå månad efter månad, år efter år.

Gynna närproducerat och ställ krav på god djurhållning.

Vid upphandling av livsmedel till kommunens olika verksamheter bör, av både hälso – och miljöskäl samt för att underlätta för företagande på landsbygden, om möjligt svenska och helst också lokalt framställda livsmedel prioriteras. Viktigt är också att säkerställa att det kött som upphandlas inte inneburit onödigt lidande för djuren och att svensk djurskyddslagstiftning har följts i hela hanteringen av djuren från födsel till slakt. Så även vid import av kött från utlandet.

Gynna företagande.

I syfte att gynna centrumhandeln bör det ses över hur centrum kan göras mer attraktivt att besöka i handelssyfte. Att besöka centrum för att uträtta ärenden bör ge ett mervärde som lockar fler att välja Klippans centrum i högre utsträckning än idag.

Det bör också ses över om kommunen i samverkan med exempelvis arbetsförmedlingen, kommunal vuxenutbildning, andra läroverk och representanter för kommunens landsbygdsbor kan förbättra vägledning och resurser för att underlätta etablerandet av nya företag, både i tätorten och på landsbygden.

Utbyggnaden av IT-infrastrukturen måste fortsätta så att fullgod sådan omfattar kommunens alla delar och underlättar för företagande även på landsbygden.

Effektiv organisation och minskade kostnader.

Det är av största vikt att administrativa kostnader samt lokalkostnader hålls så låga som möjligt, och att organisationen är väl fungerande och effektiv.

Detta innebär bland annat att vi motsätter oss alla former av kvotering inom kommunens verksamheter, vare sig det handlar om kön, etnicitet eller vad det må vara. För att få en så effektiv och väl fungerande organisation som möjligt ska tjänster utan undantag tillsättas efter kompetens. Viktigt är också att erbjuda kompetensutveckling åt befintlig personal som ett led i att effektivisera och kvalitetsförbättra verksamheten.

Ytterligare ett led i att hålla administrativa kostnader nere är att ha en mycket god internkontroll av verksamheterna för att i god tid kunna hitta eventuella brister som leder till onödiga kostnader. Detta gäller inte minst socialförvaltningen som i många år har brottats med stora underskott.

Vikten av att hålla administrativa kostnader så låga som möjligt innebär också att kommunal information och service till kommunens invånare i möjligaste mån, minoritetsspråken undantaget, endast bör ges på svenska. Skälet är att översättningar till en mängd olika språk förstås kostar pengar. Av kostnadsskäl ska det också råda restriktiva regler för anlitan av tolkar.

En effektiv organisation innebär vidare att kommunikativa problem, som alltför ofta leder till missförstånd, misstag och resursslöseri, bör undvikas. Därför bör det införas krav på goda kunskaper i svenska språket för all personal inom kommunens verksamheter.

Politiska arvoden är en kostnad som bör hållas så låg som möjligt utan att för den skull riskera att sänka kvaliteten på det politiska arbetet. Därför ska arvoden och ersättningar till närvarande men icke tjänstgörande ersättare under kommunfullmäktiges sammanträden upphöra att betalas ut, och antalet ledamöter i kommunfullmäktige bör sänkas till 31.

För att undvika onödiga kostnader för lokaler som inte nyttjas fullt ut behövs löpande översyn av de lokaler som används i den kommunala verksamheten, och därpå följande åtgärder för att anpassa lokalnyttjandet till såväl nutida som framtida behov.

Migration och integration.

Sedan en tid tillbaka har vi varit i en situation där väldigt många personer kommer till Klippan som asylsökande, eller bosätter sig i Klippan efter att ha fått uppehållstillstånd beviljat. Det är svårt för oss som kommun att påverka situationen då Migrationsverket ingår avtal med privata aktörer och bosättningslagen inskränker det kommunala självstyret gällande att ta emot nyanlända. Samt att EBO-lagen gör det möjligt för nyanlända att själva välja bostadsort.

Då det svenska samhället, och i viss utsträckning även Klippans kommun, redan är alltför hårt drabbat av segregation, motsättningar, arbetslöshet och ekonomiska problem som en följd av många års ansvarslös migrations – och integrationspolitik måste vi göra vad vi kan för att ta vårt ansvar för den framtida samhällsutvecklingen. Att ta emot än fler asylsökande i Sverige och Klippan är att ytterligare spä på de svåra samhällsproblem som redan idag drabbar alltför många individer, såväl svenskfödda som invandrade.

Vi bör som kommun tillskriva regering och riksdag och trycka på om en mer restriktiv migrationspolitik på nationell nivå samt om ett upphävande av både bosättningslagen och EBO-lagen, med hänsyn tagen till de svårigheter vi som kommun har att möta de krav som mottagandet medför. Kommunfullmäktige bör dessutom besluta att kommunen ska motsätta sig att ta emot nyanlända enligt bosättningslagen. Detta med hänvisning till bristen på bostäder och till att lagen går stick i stäv med det kommunala självstyret. Kommunen ska inte heller ingå några avtal om mottagande med vare sig Migrationsverket eller Länsstyrelsen. Våra ekonomiska resurser räcker inte till utan statsbidrag, vi har svårt att hitta lärare i Svenska som andraspråk, vi har inte bostäder så att det räcker till, och så vidare.

Vidare bör samtliga som i kommunens regi arbetar med ensamkommande barn få klara och tydliga direktiv om tillvägagångssätt vid misstanke om att någon som beviljats uppehållstillstånd som barn faktiskt inte är ett barn. Direktiven ska syfta till att Migrationsverket informeras om misstankarna och till att krav ska ställas på Migrationsverket att försöka få till stånd en åldersbedömning.

Integrationsåtgärder som innebär att kommunen gör skillnad på svenskfödda och utlandsfödda och ger de senare positiv särbehandling, eller som innebär stöd till verksamheter/projekt som i första hand riktar sig till människor med invandrarbakgrund, ska inte finnas i kommunen. Ett inkluderande samhälle där människor hyser empati och respekt för varandra måste byggas på att alla ges samma rättigheter och skyldigheter och på att ingen ges fördelar på någon annans bekostnad. Det måste också byggas på öppenhet i form av uppmuntran till möten människor emellan, och kan aldrig byggas på att olika folkgrupper ska uppmuntras till att vara åtskilda från varandra i olika verksamheter eller projekt.

3.2. Besparingar och prioriteringar för varje enskild nämnd samt för Kommunstyrelsen.

3.2.1. Kommunstyrelsen

Handlingsplaner mot våld och förtryck och för ökad tillgänglighet.

Kommunstyrelsen ska ansvara för att ge arbetsgrupper i uppgift att i samråd med sakkunniga och berörda, med grund i den forskning som finns, upprätta tidigare nämnda handlingsplaner för att motverka våld och förtryck, samt för att öka tillgängligheten samt möjligheten till delaktighet för människor med funktionsnedsättning. Kommunstyrelsen ska också ges ansvar för att handlingsplanerna implementeras i samtliga kommunala verksamheter så fort de är upprättade. Handlingsplaner finns visserligen redan i kommunen, men vi menar att dessa behöver förbättras och efterlevas i högre grad.

Inrätta en handikappkonsulent.

Kommunstyrelsen ska ansvara för att det inrättas en från kommunen fristående handikappkonsulent som ska ha som uppgift att bistå människor med funktionsnedsättning i deras nödvändiga kontakter med kommunen, regionen samt myndigheter.

Upphandlingspolicy som möjliggör krav på tillgänglighet och delaktighet.

Kommunstyrelsen ska åläggas ansvar för att det tas fram en upphandlingspolicy i syfte att vid all kommunal upphandling av varor och tjänster, i möjligaste mån, kunna ställa krav på tillgänglighet och delaktighet för människor med funktionsnedsättning.

Vitalisera demokratin.

Kommunen har en Facebooksida, och kommunfullmäktiges sammanträden sänds på webben för att fler ska kunna ta del av de politiska debatterna och besluten. Vi ser mycket positivt på detta och menar att det är viktigt att fortsätta utveckla dessa informationskällor så att fler medborgare tar del av dem.

Ett viktigt steg i att vitalisera den lokala demokratin är att ta fram en handlingsplan för hur det ska gå till. Kommunstyrelsen ska ansvara för att ta fram en sådan handlingsplan.

Kommunstyrelsen ska tillse att aktivt deltagande och ökat inflytandet uppmuntras genom att kommunen ska vara öppen för medborgarförslag, e-petition och dylikt, och genom att det ska finnas väl fungerande forum för såväl fysisk som elektronisk dialog mellan medborgare och

politiker. Beslut i särskilt viktiga och övergripande frågor bör föregås av kommunala folkomröstningar, rådslag eller undersökningar så att medborgarna får goda möjligheter att påverka. Kommunfullmäktige bör besluta om att möjliggöra och uppmuntra öppna nämndsammanträden som ökar medborgarnas insyn i de politiska besluten, och budgetsimulator bör införas för att öka insynen i och förståelsen för de kommunpolitiska prioriteringarna.

För att öka medborgarnas insyn och möjlighet till påverkan innan besluten fattas bör Kommunstyrelsen verka för att alla KF, - KS, - samt nämndshandlingar (som inte innehåller sekretessbelagda uppgifter eller personuppgifter) offentliggörs på kommunens hemsida i god tid före sammanträdena. Idag krävs behörighet genom inloggning till sammanträdesportalen för att få tillgång till handlingarna, även när de inte innehåller något som är sekretessbelagt eller innehåller personuppgifter, och detta vill vi se en ändring på så att medborgarna kan vara mer delaktiga i den politiska beslutsprocessen INNAN beslut fattats och protokoll läggs ut på hemsidan.

Kommunstyrelsen ska verka för att göra det lättare för människor som har barn (en stor del av kommunens medborgare) att vara politiskt aktiva. Detta genom att verka för regler som ger rätt till plats i kommunal barnomsorg under den tid som föräldrar deltar i politiska sammanträden eller beredningar samt genom att verka för en ändring av regelverket så att beslut fattas på central nivå angående rätt till barnomsorg för politiska sammanträden, istället för att beslutanderätten ligger på enskilda rektorer.

Handlingsplan mot extremism som tar sig kriminella uttryck och utgör ett hot mot demokratin.

Extremism som tar sig uttryck i kriminella handlingar är ett hot mot en vitaliserad demokrati. Kommunstyrelsen ska därför utarbeta en handlingsplan för förebyggande arbete mot alla former av extremism som tar sig kriminella uttryck, samt för hanteringen av hot mot förtroendevalda och övriga politiskt aktiva. Handlingsplanen ska inkludera samtliga demokratifientliga grupperingar som utgör en hotbild mot enskilda politiker eller mot medborgarna.

Förbud mot tiggeri.

Tiggeri är så gott som ständigt förekommande utanför många av kommunens butiker, och det vanligaste är att tiggarna inte är svenska medborgare utan istället migranter från andra EU-länder. Många svenska medborgare ser tiggeriet som väldigt problematiskt, inte minst för att tiggarna ofta är väldigt utsatta då de lever utanför samhällets skyddsnät. Bakom tiggarna finns dessutom alltför ofta kriminellt organiserade personer, som hänsynslöst utnyttjar tiggarnas utsatta situation. Flera sakkunniga har vidare pekat på att det sämsta sättet att hjälpa de människor som idag ser tiggeri som ett sätt att överleva, är att ge dem pengar. Den som av välvilja skänker pengar hjälper inte, utan bidrar istället till att tiggarnas utsatta situation kvarstår.

Med anledning av detta bör kommunstyrelsen införa ett tiggeriförbud i det offentliga rummet i Klippan, och bör också utöva påtryckningar mot regering och riksdag för att få till stånd lagändringar som ger stöd för ett tiggeriförbud. Vidare bör påtryckningar utövas mot regering och riksdag för att få dem att arbeta för att tiggarna ska kunna återvända till sina hemländer och leva där under bra förutsättningar.

Kostnader för invandring samt återvändandeprojekt.

Ett mångkulturellt bokslut ska upprättas årligen och Kommunstyrelsen ska ansvara för att detta sker. I bokslutet ska alla åtgärder samt kostnader för invandring och mottagande av asylsökande redovisas.

Kommunstyrelsen ska ansvara för att starta ett återvändandeprojekt och ansöka hos Migrationsverket om stöd för projektet. Detta i syfte att de som kommit till Sverige från andra länder men idag skulle kunna återvända till sina hemländer och också vill det, ska få hjälp med det.

Koll på jämställdhetsarbetet.

Ett jämställdhetsbokslut ska upprättas av Kommunstyrelsen årligen. I detta ska alla kommunens åtgärder samt kostnader för jämställdhetsarbete redovisas, så att det blir möjligt att utifrån en samlad bild bedöma om tillräckliga och för ändamålet lämpliga åtgärder utförs inom jämställdhetsområdet och om effekterna av åtgärderna står i proportion till kostnaderna.

Förändrad politisk organisation.

Personalutskottet samt tekniska utskottet ska avvecklas för att krympa den politiska organisationen och för att hålla kostnaderna nere för politiska arvoden. När det gäller Kommunstyrelsens arbetsutskott bör insynsplatser införas för samtliga partier som inte finns representerade i utskottet, så att alla partier ska ges möjlighet till god inblick i de ärenden som hanteras i utskottet. Arvoden bör inte betalas för insynsplatser, däremot bör ersättning för förlorad arbetsinkomst samt för resa betalas ut.

Se också under rubrik 3.1 Tvärsektoriella besparingar och prioriteringar för nämnder, Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige samt de kommunala bolagen.

3.2.2. Barn – och utbildningsnämnden

Tidiga insatser, fullgott stöd samt individualiserad omsorg och undervisning ska prioriteras.

Endast genom att erbjuda omsorg och utbildning av god kvalitet redan från allra första början, genom insatser i tidig ålder, kan vi förebygga att barnen senare får svårt att uppnå skolans kunskapsmål eller drabbas av psykosociala problem. Därför ska satsningar på för – och grundskola prioriteras före satsningar på gymnasieskolan.

Det är viktigt att få fler elever att nå kunskapsmålen i så många ämnen som möjligt redan i grundskolan, men det är också viktigt att ge stöd åt de elever som satsar på högre betyg. Alltför många elever tappar sin studiemotivation och avstår högre studier på grund av svårigheter att uppnå kunskapsmålen alternativt på grund av bristande stimulans och utmaning, vilket är tragiskt. Med en mer individualiserad undervisning som i högre grad utgår från elevernas förutsättningar och som motiverar eleverna skulle sannolikt fler unga söka sig vidare till högre utbildning.

För att underlätta individualiserad omsorg samt undervisning och skapa större trygghet måste det finnas tillräckligt många barnskötare, lärare och assistenter och storleken på barn – elevgrupperna får inte blir för stor.

Lärarnas kompetens är av stor vikt för hur väl eleverna lyckas i skolan. Därför bör en höjning av lärares kompetens i såväl enskilda ämnen som pedagogik eftersträvas, i syfte att förbättra undervisningen. Likaså är det viktigt att rektorerna får rektorsutbildning.

Det måste säkerställas att barn och elever i behov av särskilt stöd i ett tidigt skede får det stöd de så väl behöver av personal med rätt kompetens. För att detta ska vara möjligt måste det på varje skola finnas god tillgång till en eller flera lärare med goda kunskaper i specialpedagogik eller motsvarande, och samma behov finns på många av förskolorna samt på fritids. Behovet av rätt

kompetens gäller även för de assistenter som under dagarna ska ge stöd åt enskilda barn och elever.

Många elever är i behov av olika tekniska hjälpmedel för sin skolgång, t ex inläsningstjänst, datorer eller iPads, hjälpprogram av olika slag. Dessa elever måste få tillgång till hjälpmedlen utan långa dröjsmål och utan att diagnos är ett krav.

Studieverkstäder eller liknande ska finnas på alla kommunens grund – och gymnasieskolor, och dit ska alla elever vara välkomna för att få hjälp med studierna utanför lektionstid. Elever som av olika skäl inte uppnått kunskapsmålen i något eller flera ämnen ska också erbjudas sommarskola.

Arbetsro ett måste för kunskapsutveckling.

Skolan är en instans för undervisning, i första hand. I skolan ska lärarna undervisa och eleverna tillägna sig de kunskaper som de behöver i vuxenlivet. De åtgärder ska sättas in som krävs för att skolan ska kunna stå för undervisning och kunskap.

Den psykosociala miljön är oerhört viktig för lärandet. Ordning och reda, respekt och empati, trygghet, är sådant som är oerhört viktigt för lärande och kunskapsutveckling.

Genom en satsning på fler vuxna i skolan i form av exempelvis klassmorfar som ett komplement till kuratorer och elevassistenter ökar möjligheten att hjälpa barn och ungdomar som av psykosociala skäl mår dåligt, och det blir lättare att upptäcka och ingripa mot kränkande handlingar såsom mobbning, sexuella trakasserier, hot och våld.

Proaktiva teamet är ett gott exempel på hur insatser kan sättas in tidigt för att öka studieron och tryggheten, och vi vill gärna se fler insatser av liknande karaktär, riktade både mot elever och personal inom barn – och utbildningsförvaltningen. Rutiner och tydlighet samt att visa varandra respekt är viktigt.

Det måste satsas mer på lösningar som gör att stökiga elever som hindrar undervisningen eller som orsakar en otrugg arbetsmiljö kan avvisas från den ordinarie verksamheten när det behovet uppstår, både under delar av lektioner och under längre perioder. Dels för att öka övriga elevers möjligheter att få en kvalitativ undervisning, men också för att kunna ge stökiga elever individuellt anpassat stöd. Det är inte acceptabelt att några enstaka elever genom ett stökigt beteende ska ta så mycket av lärarens tid i anspråk under en längre tid att övriga elever blir utan den hjälp de behöver, precis som det inte är acceptabelt att elever som av något skäl protesterar genom ett stökigt beteende alltför ofta inte får det stöd som de är i behov av.

Låt lärarna vara lärare.

Det behövs åtgärder som avlastar lärarna. De har ofta en orimlig arbetsbörda som inkluderar kvälls – och helgjobb långt utanför betald arbetstid om de ska uppfylla alla krav. En alltför stor del av arbetstiden går åt till sådant som att kopiera, städa klassrum, ge stöd åt hela familjer, bära omkring på klassuppsättningar av böcker och annat material, lägga schema, fylla i diverse blanketter och elektroniska system, reda ut konflikter mellan elever, med mera. Administrativ hjälp, städhjälp, samt avlastning gällande föräldrakontakt och konflikthantering, är mer än välbehövligt för att lärarna ska kunna vara just lärare med fokus på undervisning istället för att vara allt – i allo.

Vikten av hälsosamma och trivsamma lokaler samt närhet och småskalighet.

I Klippan finns ett antal förskolor, skolor och fritidshem som är i behov av mer eller mindre omfattande underhåll och renovering för att barnen, ungdomarna samt personalen ska kunna erbjudas en bra miljö att vistas i. Det finns gott om planer på att åtgärda de behov som finns,

både genom renovering, tillbyggnation och nybyggnation, och detta ställer vi oss positiva till. Vi menar att en bra fysisk miljö för barnen, ungdomarna och personalen är oerhört viktigt ur hälsosynpunkt och även för trivselen, och därför måste det vara högt prioriterat att förbättra lokalerna.

Vi ser positivt på att en ny skola ska byggas som ersättning för Bofinkensskolan och på att en ny förskola ska byggas, samt ställer oss helhjärtat bakom att behålla och renovera Vedby skola. Det är viktigt att det finns mindre skolor i kommunen, och att skolorna finns i elevernas närhet så att behov av skjuts eller skolbuss kan undvikas.

Gällande tillbyggnation av Vedby skola så ställer vi oss positiva även till det och är beredda att investera i det, men vi vill avvakta med ett faktiskt beslut om tillbyggnation tills det är utrett om mark finns att bygga på och tills vi vet hur elevunderlaget kommer att se ut i upptagningsområdet år 2020 då renoveringen och den eventuella tillbyggnationen är tänkt att ske. Vi har inte förmåga att se in i framtiden och kan idag inte veta med säkerhet om Vedby skola kommer att behöva byggas ut, precis som vi inte vet vilka eventuella behov av tillbyggnation som kan uppstå på skolor i andra delar av kommunen.

Tills vi vet säkert vill vi avvakta med alla beslut som rör just tillbyggnation av Vedby skola, men gå vidare med planerna på att renovera skolan.

Utöver det som ovan nämnts angående Vedby skola samt ny skola och förskola ser vi en stor brist i att riktiga landsbygdsskolor i kommunal regi inte längre finns i vår kommun. Vi önskar att på sikt kunna budgetera för återinförande av landsbygdsskolor. Dels för att erbjuda en mångfald av olika skolmiljöer så att alla barn och ungdomar kan få en skolgång anpassad till deras behov, men också för att värna en levande landsbygd i syfte att bidra till uppnåendet av de nationella miljömålen och för att göra kommunen attraktiv även för de som föredrar att leva på landsbygden. Som ett första steg skulle vi vilja utreda förutsättningarna för att kunna återuppta skolverksamheten vid Färingtofta skola, men då gärna i form av en profilerad skola som kan locka fler elever än som bor i den omedelbara närheten.

Valfrihet och mångfald inom skola och barnomsorg.

Valfrihet och mångfald inom barnomsorg och skola ska främjas inte bara gällande storlek på enheterna och deras placering, utan även med avseende på pedagogiska inriktningar och profileringar. Vi har visserligen en negativ inställning till en omfattande etablering av privata förskolor och skolor i kommunen, men menar att i de fall som dessa erbjuder pedagogiska inriktningar och profileringar som inte kommunens egna verksamheter erbjuder ska vi ställa oss positiva till deras etablering.

Återinför och förbättra vårdnadsbidraget.

Vårdnadsbidrag har tidigare funnits i Klippans kommun, men har tagits bort. Detta ställer vi oss väldigt negativa till, då vårdnadsbidraget gjort det möjligt för föräldrar att själva ta hand om sina barn under de första tre åren och därmed få mer tid tillsammans med dem.

Vårdnadsbidraget bör återinföras efter att det gjorts en utredning av hur stor del av den summa som är budgeterad för varje barn i förskolan som istället kan betalas ut i form av ett högre vårdnadsbidrag än tidigare. Målet med utredningen ska vara att ge så stor del som möjligt av den budgeterade summan i vårdnadsbidrag, så att fler familjer får ekonomisk möjlighet att nyttja bidraget.

Förbättra tillgången till barnomsorg.

Långt ifrån alla föräldrar har arbetstider som är förenliga med öppettiderna i kommunens förskolor och fritidshem. Många har långa pendlingsavstånd dagligen, och olika yrkeskategorier har vitt skilda arbetstider.

Att föräldrar kan arbeta och vara självförsörjande samt betala skatt borde ligga i kommunens egenintresse. Barnomsorgen måste därför i högre utsträckning än idag anpassas så att det blir lättare att, på ett tryggt och till barnets behov anpassat sätt, förena heltidsarbete med föräldraskap. Därför måste nattis inrättas enligt planerna, och det behövs tidigare öppning samt senare stängning på ett antal av kommunens förskolor och fritidshem.

Arbetsförmedlingen sätter som krav att en ensamstående förälder ska kunna pendla två timmar till och två timmar från arbete dagligen, för att inte riskera att bli avstängd från a-kassa under tiden som arbetssökande eller för att ha tackat nej till erbjudet arbete som innebär lång pendling. Det behövs ingen avancerad matematik för att inse problemet. 8 timmars jobb plus 1 timmes lunch plus 4 timmars restid, med eventuell fördröjning vid köer/kollektivtrafikförseningar. Minst 13 timmar behövs, för att kunna sköta ett vanligt heltidsjobb, men förskolor och fritids har bara öppet 11 timmar per dag (12 timmar i undantagsfall).

Under sommartid stänger dessutom en stor del av kommunens förskolor och fritids sin verksamhet under ett antal veckor. Barnen hänvisas under denna tid till en enhet i centrala Klippan. Detta medför stora problem för många familjer och behöver åtgärdas. Långt ifrån alla kan ta semester de veckor som den ordinarie verksamheten stänger, och tvingas då att mot barnens bästa flytta dem tillfälligt till en helt ny miljö med helt främmande människor, eller att be släkt och vänner om hjälp med barnpassning. Ett extra stort problem är detta för de barn som har någon form av autism, och som mår väldigt dåligt av att flyttas till en helt ny miljö med nya människor utan en föregående inskolning.

Vidare är det långt ifrån alla som förvärvsarbetar och bor utanför centralorten som har tillgång till bil. De får då oerhört långa dagar när de med hjälp av kollektivtrafik måste ta sig in till centrala Klippan för att lämna och hämta sina barn före och efter arbetet. Med de turer som kollektivtrafiken erbjuder är det faktiskt mer eller mindre omöjligt att klara av arbete under dessa veckor.

Målet måste vara att hålla åtminstone en enhet öppen i varje större del av kommunen (en i Ljungbyhed, en i Östra Ljungby, en i Klippan), och att om barnen ändå under några veckor måste flytta till en annan enhet se till att minst en för barnen välbekant personal finns på plats i den främmande verksamheten.

Verka för att ta bort modersmålsundervisningen.

Modersmålsundervisning leder alltför lätt till en känsla av utanförskap, av att vara annorlunda än de barn som har svenska som modersmål och därför inte deltar i särskild språkundervisning. Dessutom finns forskning som pekar på motsatsen till den påstådda sanningen om att modersmålsundervisning underlättar inläring av ett annat språk och även ger bättre resultat i andra skolämnen.

Därför bör modersmålsstödet i förskolan avvecklas, med undantag för minoritetsspråken. Det bör räcka att förskolan medverkar till att de föräldrar som vill ge sina barn modersmålsundervisning får hjälp med att komma i kontakt med en modersmåls lärare. Kostnaden för undervisningen borde föräldrarna rimligen stå för själva.

På sikt vill vi också arbeta för en lagändring som möjliggör att skattefinansierad modersmålsundervisningen, återigen med undantag för minoritetsspråken, kan avvecklas även för barn och ungdomar inom grundskolan. Modersmålslärares språkliga kompetens bör istället utnyttjas inom mottagningsenhet och förberedelseklasser.

Förskolan och skolan som förmedlare av vårt kulturarv.

Förskolan och skolan har en viktig roll när det gäller att förmedla vårt kulturarv: både det nationella, regionala och lokala. Ännu viktigare ha den rollen blivit i takt med att flera nyanlända har börjat i förskola och skola och behöver komma in i en helt ny kultur med allt vad det innebär i form av traditioner, sociala koder, artefakter, värderingar och inte minst vårt språk.

Så långt det är möjligt bör vårt kulturarv lyftas fram genom undervisningen och genom traditionsenliga aktiviteter vid våra högtider. Svenska bör vara samtalspråk både under lektioner och på raster, med undantag för under språklektioner. Det senare både för att gynna inläringen i svenska språket för nyanlända barn och elever, och för att undvika att ett ”vi och dem” skapas mellan eleverna med grund i språkförbistringar.

Förändrad politisk organisation.

För att minska omfattningen av den politiska organisationen och minska kostnaderna för politiska arvoden ska Barn – och utbildningsnämndens arbetsutskott avvecklas.

Se också under rubrik 3.1 Tvärsektoriella besparingar och prioriteringar för nämnder, Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige samt de kommunala bolagen.

3.2.3. Socialnämnden

Tillgång till lämpliga boendeformer.

Inget egentligt trygghetsboende finns i kommunen idag, vilket är en brist. Kommunen bör göra en aktiv insats för att underlätta för etablering av ett attraktivt trygghetsboende. Inom kommunen ska det också alltid finnas beredskap att erbjuda äldre par ett gemensamt boende när den ena är i behov av vård, och tillgången till särskilt boende måste stå i proportion till behoven.

Mat av god kvalitet.

Den mat som serveras inom kommunens äldreboenden samt inom hemtjänsten ska vara nylagad, näringsrik och utformad med hänsyn tagen till brukarnas önskemål. Alltför många äldre lider av näringsbrist och den mat som serveras måste därför vara väl anpassad till brukarnas behov.

Trygghet, omsorg och en meningsfull vardag.

De personer som har någon form av funktionsnedsättning eller som på grund av ålderdom eller sjukdom har svårt att klara av vissa göromål drabbas ofta av stora utgifter för olika hjälpmedel och tjänster som de inte kan klara sig utan. Därför ska det, istället för att som nyligen skett i form av höjda avgifter, göras en översyn av vilka av dessa avgifter som går att sänka alternativt ta bort helt.

Trygghetslarm kan vara en fråga om liv och död och ska därför vara kostnadsfritt. Ingen person som är i behov av ett sådant larm ska behöva avstå från det av ekonomiska skäl.

Hemtjänst ska tilldelas i form av tid, inte uppgifter. I tiden ska det självklart ingå vissa fastställda uppgifter, men tiden ska vara så pass väl tilltagen att uppgifterna kan utföras ordentligt och det dessutom finns möjlighet till viss social samvaro i syfte att bryta isolering.

För att motverka isolering och öka delaktigheten i samhället ska kommunens äldre och personer med funktionsnedsättningar också erbjudas meningsfulla aktiviteter av varierande slag. Givetvis har även Kultur – och fritidsnämnden en viktig del i detta men Socialnämnden bör på egen hand se till att det finns ett grundutbud av aktiviteter.

Äldrestödspersoner bör finnas i kommunen. Dessa personer ska kunna utföra uppgifter som ofta inte hinns med av ordinarie vård – och omsorgspersonal, som till exempel att följa med äldre på promenad, läsa högt ur böcker och tidningar, ta sig tid till att sitta ned för att lyssna och prata och bara vara medmänniska, hjälpa till med all dagliga sysslor. För att administrera denna verksamhet vore det bra om kommunen uppmuntrar startandet av en volontärförmedling dit kommuninvånare som vill göra en insats kan vända sig för vägledning och utbildning.

Goda förutsättningar för personal och anhörigvårdare.

Såväl många äldre som många som är sjuka eller har en funktionsnedsättning är beroende av personal och anhörigvårdare i sin vardag. Personal och anhörigvårdare måste därmed få bra förutsättningar att utföra sitt arbete på ett bra sätt. Därför är det viktigt att ge ergonomisk vägledning och att se till att hjälpmedel är lättillgängliga för att minska arbetsskador bland personal och anhörigvårdare.

För att underlätta vardagen för både vårdtagare och anhörigvårdare måste det finnas flexibilitet gällande tidpunkt under dagen för sådant som hemtjänst. Stöd till anhörigvårdare ska så långt som möjligt ges i enlighet med 5 kap 10 § socialtjänstlagen och utifrån den handbok som Socialstyrelsen har tagit fram som vägledning gällande tillämpningen av lagen.

Personal inom omsorgen måste få scheman som möjliggör en full natts sömn mellan två pass, och heltid ska erbjudas i så stor utsträckning som möjligt. Ofrivilliga delade turer ska undvikas.

Åtgärda hemlösheten.

I Klippan finns ett antal hemlösa personer. Det måste redas ut varför de inte har egen bostad och bör ses över vilka åtgärder som krävs för att dessa personer ska kunna få en bättre livssituation.

Insatser mot missbruk.

Tyvärr är det alltför många ungdomar, och även vuxna, som har missbruksproblematik i vår kommun. Att fler hamnar i missbruksproblematik behöver förebyggas, och befintligt missbruk behöver så långt det är möjligt brytas. För att detta ska lyckas krävs en mängd insatser och även samverkan mellan olika instanser i kommunen. Vi vill se att Socialnämnden ansvarar för att i samverkan med andra berörda instanser ta fram en strategi för att intensifiera arbetet med att minska missbruksproblematiken och förhindra att fler ungdomar lockas till att börja missbruka alkohol och droger.

Se också under rubrik 3.1 Tvärsektoriella besparingar och prioriteringar för nämnder, Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige samt de kommunala bolagen.

3.2.4. Kultur - och fritidsnämnden

Prioritering av verksamheter.

Vi vill se prioritering av de verksamheter inom både kultur och fritid som vänder sig till barn, unga, äldre och personer med funktionsnedsättning. Idrotten är viktig att satsa på för dessa prioriterade grupper, och till detta hör att verka för ett visst utbud även inom parasport. Dock måste det även finnas brett utbud inom det mer konstnärliga och kreativa för de som föredrar sådant framför idrott.

Övrig verksamhet, som riktar sig till andra grupper än ovan nämnda, menar vi att det går att skära ner på för att få en besparing.

Kulturverksamhet som är tydligt politiserad och mer kan liknas vid politisk propaganda än kultur ska inte stödjas med kommunala medel vare sig i form av bidrag eller i form av tillhandahållande av lokaler till subventionerade kostnader. För politisk verksamhet utgår partistöd, och det bör täcka politiska budskap som framförs i form av kultur.

Kulturlots och stöd till kulturarvsfrämjande verksamhet.

Sverigedemokraterna menar att kulturen kan sägas vara det levnadssätt som förenar ett samhälle. I kulturen ingår exempelvis sådant som språk, beteendemönster, sociala koder, seder och högtider, institutioner, konst och musik, artefakter, religion, landskap och miljöer, värderingar, normer och lagar. Över tid förändras kulturens olika komponenter, vilket innebär att kulturen ständigt både bibehålls och nyskapas, samtidigt. Skapandet av kulturen och den förändring som sker går dock i normalfallet så pass långsamt att en gemensam förståelse och ett kollektivt minne möjliggörs under tidens och förändringens gång. Detta ger trygghet, och tradition.

Kulturens alla samspelande komponenter förenar oss och skapar relationer, och är därmed grunden för ett starkt socialt kapital.

Utifrån detta synsätt på kulturen följer att den är oerhört viktig i avseendet att nyanlända ska bli en del i det svenska majoritetssamhället, och få ett starkt socialt kapital. Den svenska kulturen förenar, men för den som nyligen flyttat till Sverige krävs inblick i och anpassning till kulturen för att den ska kunna vara förenande istället för särskiljande.

Förening istället för särskiljning kan bara bli möjligt genom frekventa möten mellan nyanlända och svenskar och genom att nyanlända hela tiden möter den svenska kulturen. Dessa nödvändiga möten kan ske naturligt i allehanda vardagliga situationer, men också uppmuntras ytterligare genom politiska beslut som ökar frekvensen av möten mellan nyanlända och svenskar och i högre utsträckning lyfter fram den svenska kulturen.

Skattemedel, vilket bidrag och annat stöd i alla dess former i någon mån utgörs av, ska gå till det som gör så stor samhällsnytta som möjligt för så många medborgare som möjligt. I detta avseende är den största nyttan för alla, både de som är födda i Sverige och de som nyligen kommit till Sverige, att svensk kultur i så många sammanhang som möjligt lyfts fram för att bli mer lättillgänglig både för svenskar och för nyanlända och att fler möten mellan nyanlända och svenskar uppmuntras inom ramen för olika former av befintliga intresseutövningar eller verksamheter som riktar sig till den breda allmänheten, t ex inom idrott, konst, musik eller i samband med firande av våra svenska högtider.

Vi vill se att det förslag som Sverigedemokraterna lanserat på riksnivå om kommunal kulturlots implementeras i projektform i två års tid i Klippan med Kultur – och fritidsnämnden som ansvariga för projektet. Som finansiering tänker vi oss ett anslag om till att börja med 2 miljoner kronor som tas från migrationspengarna. När projekttiden närmar sig sitt slut vill vi se en utvärdering som underlag för beslut angående om kulturlots ska permanentas och därefter finansieras i driftbudget, eller om en avveckling är aktuell. Under projekttidens gång ska äskande om ytterligare medel kunna göras vid behov.

Meningen är att en kulturlots ska ha till uppgift att samla in, marknadsföra och samordna hur man inom förskola och skola, äldreomsorg, bibliotek, civilsamhälle och så vidare (här sätter bara kreativiteten gränser), kan använda kulturarvet i dess olika former för kunskapsförmedling,

konstnärligt utövande, för att trygga och stärka relationen till vår historia samt ge grund för gemenskap mellan invandrare och majoritetssamhället, mellan lärare och elev, och mellan äldre och yngre. Kulturlotsen kan också ha en väldigt viktig roll för att tillgängliggöra kulturarvet både centralt och på landsbygden för Klippans besöksnäring.

Vi vill dessutom se att extra bidrag eller stöd beviljas till föreningar/förbund för verksamhet som lyfter fram och tillgängliggör vårt kulturarv.

Inget stöd till verksamhet/föreningar/förbund som splittrar mer än förenar.

I de fall då verksamheter/föreningar/förbund i huvudsak fokuserar på att lyfta fram och odla nyanländas egen kultur, och på att skapa mötesplatser som inte är avsedda för en bred allmänhet utan främst för människor med annan än svensk etnicitet, så är det den absoluta motsatsen till att främja nyanländas etablering i det svenska majoritetssamhället. Det är snarare att fjärma nyanlända från det svenska majoritetssamhället och att försvåra för dem att anpassa sig till det samhälle de på sikt bör känna samhörighet med.

Skattemedel bör därmed inte gå till att uppmuntra nyanlända att odla och lyfta fram sina hemländers kulturer och mest umgås med människor från andra länder än Sverige och då främst från sina egna hemländer. Drivkrafterna för detta finns naturligt, så det kommer säkerligen att ske ändå i någon mån utan att uppmuntras genom politiska beslut och utdelning av bidrag.

Detsamma gäller för verksamheter/föreningar/förbund som verkar exkluderande gentemot personer med grund i deras kön. Skattemedel ska inte gå till verksamhet som är könssegregerande då det strider mot jämställda värderingar.

Vi vill se att bidrag eller andra former av stöd EJ beviljas i någon form:

- till etniska föreningar (föreningar som genom namn och/eller verksamhet inriktar sig på enskilda etniska grupper), med undantag för nationella minoriteters organisationer.
- för verksamhet som i huvudsak riktar sig till grupper som inte är svenska medborgare.
- till föreningar/förbund vars värdegrund och/eller verksamhet inte harmoniserar med allas lika värde, demokrati, jämlikhet och jämställdhet.

Se också under rubrik 3.1 Tvärssektoriella besparingar och prioriteringar för nämnder, Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige samt de kommunala bolagen.

3.2.5. Plan – och byggnämnden

Samhällsbygget.

Varierade boendeformer, småskalighet, naturliga mötesplatser, trygghet, närhet till central samhällsservice, rekreationsområden och fritidsaktiviteter ska eftersträvas vid planeringen av nya bostadsområden. Förtätning har sina fördelar, men stor hänsyn måste till det lokala ekosystemet och plats måste ges för naturliknande miljöer i stadsbilden. Bevarandet av kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer ska alltid vara högt prioriterat, och arkeologiska fynd måste värnas.

Underlätta exploatering och nyetablering.

För att stimulera inflyttning till kommunen samt etablering av nya företag i kommunen, både bostadsföretag och andra typer av företag, är det viktigt att hela tiden ha fokus på att underlätta för byggande av nya bostäder och lokaler. Att söka bygglov ska inte vara förenat med alltför höga kostnader eller alltför långa dröjsmål, och det måste finnas en tydlig vilja från kommunen att i så

stor utsträckning som är rimligt tillmötesgå eventuella intressenters behov av att exploatera mark samt dra fram VA.

Se också under rubrik 3.1 Tvärsektoriella besparingar och prioriteringar för nämnder, Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige samt de kommunala bolagen.

4. Fullmäktigemål.

De fullmäktigemål som finns med i majoritetens budgetförslag har vi inga invändningar emot. Tvärtom tar de fast på några av de viktigaste faktorerna för att Klippan ska vara en bra kommun att leva och verka i.

Dock finns uppenbara brister gällande de tre första indikatorerna på uppnåendet av fullmäktigemålet ”Klippans kommun ska arbeta för ökad mångfald och jämlikhet.” Indikatorerna syftar till att se över representationen av utlandsfödda samt kvinnor inom kommunens verksamhet.

Dylika indikatorer leder alltför lätt till kvotering som i praktiken innebär positiv särbehandling och är diskriminerande mot de som inte blir föremål för positiv särbehandling. Detta eftersom målsättningen blir att uppnå en viss andel snarare än att på riktigt verka för jämlikhet och mångfald genom att ge alla samma rättigheter och möjligheter och enbart utgå från kompetens vid rekrytering, utan att lägga vikt vid vilket land man är född i, eller kön, eller andra egenskaper som inte är relevanta för det specifika arbete som ska utföras.

Vidare är indikatorerna alltför snäva eftersom fokus enbart ligger på kvinnor respektive män, samt utlandsfödda respektive svenskfödda. Mångfald innefattar så mycket mer än kön och vilket land man fötts i, och jämlikhet kan inte begränsas till att bara gälla mellan män och kvinnor samt födda i Sverige och utrikes födda.

Vi menar att om man verkligen ska försöka hitta indikatorer på jämlikhet och mångfald så måste man ta fasta på diskrimineringsgrunderna och se till att den faktiska diskrimineringen minskar. Man bör till diskrimineringsgrunderna även lägga politisk åsikt, för att säkerställa att ingen diskriminering sker i förvaltningarna med grund i människors politiska hemvist.

Människor måste få välja fritt vad de vill jobba med, och det kommer alltid att leda till att män och kvinnor, födda i Sverige och födda i utlandet, inte alltid gör exakt samma val vilket leder till att andelen personer som gör olika saker inte alltid speglar befolkningssammansättningen. Vi ser inte det som problematiskt, så länge det fria valet får råda och så länge ingen diskrimineras utan alla har samma rättigheter och skyldigheter.

5. Yrkanden

Sverigedemokraterna yrkar att kommunfullmäktige beslutar:

att samtliga nämnder samt Kommunstyrelsen åläggs ett effektiviseringskrav på 1,0 %, vilket frigör 8 698 000 kr för satsningar inom Barn – och utbildningsnämnden samt Socialnämnden.

att Kommunstyrelsen åläggs en besparing på 1,5 miljoner kronor utöver effektiviseringen och att prioriteringar inom verksamheten sker i enlighet med vad som angetts i löpande text i denna budget.

att Kultur – och fritidsnämnden åläggs en besparing på 1,0 miljoner kronor utöver effektiviseringen och att prioriteringar inom verksamheten sker i enlighet med vad som angetts i löpande text i denna budget.

att en Kulturlots (i enlighet med vad som angetts i den löpande texten om Kultur – och fritidsnämnden) inrättas som ett projekt i 2 års tid med ett anslag om 2,0 miljoner kronor från migrationspengarna, och att utvärdering i slutet av projektet genomförs för att avgöra om Kulturlots ska permanentas och finansieras i driftbudget eller ska upphöra.

att Socialnämnden efter effektivisering ges utökade resurser med 5,0 miljoner kronor för satsningar inom omsorgen av äldre, sjuka och personer med funktionsnedsättning i enlighet med vad som angetts i löpande text i denna budget. Högsta prioritet har det som anges under följande rubriker i den löpande texten:

- Trygghet, omsorg och en meningsfull vardag.
- Mat av god kvalitet.
- Goda förutsättningar för personal och anhörigvårdare.
- Tillgång till lämpliga boendeformer.

att Barn – och utbildningsnämnden ges utökade resurser med 6,198 miljoner kronor för satsningar inom för – och grundskola i enlighet med vad som angetts i löpande text i denna budget. Högsta prioritet har det som anges under följande rubriker i den löpande texten:

- Tidiga insatser, fullgott stöd samt individualiserad omsorg och undervisning ska prioriteras.
- Arbetsro ett måste för kunskapsutveckling.
- Låt lärarna vara lärare.
- Vikten av hälsosamma och trivsamma lokaler samt närhet och småskalighet.
- Förbättra tillgången till barnomsorg.

att de tre första indikatorerna för fullmäktigemålet ”Klippans kommun ska arbeta för ökad mångfald och jämlikhet” istället ska utgöras av minskad diskriminering utifrån enkät och/eller medborgarpanel, med grund i diskrimineringsgrunderna och med tillägg av politisk åsikt som diskrimineringsgrund.

att investeringar för 2018 och nyupplåning för dessa fastslås i enlighet med majoritetens förslag, med undantag för:

- Meröppet på bibliotek för 350 tkr, som vi motsätter oss.
- Att förprojektering Vedby skola för 2,0 mnkr läggs in i investeringsplanen men inleds först när mark – och detaljplanefrågan är utredd och det finns beslut angående om projektering avser enbart renovering eller även tillbyggnation, vare sig projekteringen då inleds under 2018 eller 2019.

att återinsättning av busslinje 520 samt insatser på det sociala området (som visserligen är önskvärt) om sammanlagt 2,0 mnkr avvaktas med till dess att finansieringen kan ske med reella medel istället för utifrån en in-teckning av ytterligare personer i befolkningsprognosen med den risk för besparingar inom skola och omsorg som en sådan finansiering innebär.

att resultat och balans för 2018, skattesats, likviditetsreserv, omsättning av lån, hantering av volymförändringar inom Barn – och utbildningsnämnden, nettoram för revisionen, användning av utdelning från Treklövern Bostads AB, samt förfogandemedel för Kommunstyrelsen fastslås i enlighet med majoritetens budgetförslag.

För Sverigedemokraterna Klippan

Therese Borg
Gruppledare